
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 38 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  191 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 28 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 22631/24-11-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                               
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
4. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
Παρών στην συζήτηση, είναι και ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 191 
 

ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση ή μη προμήθειας δαπανών για τις ανάγκες της τελετής ανακήρυξης του κ. 
Μανώλη Μητσιά ως επίτιμου δημότη Σύρου – Ερμούπολης καθώς και της τελετής ορκωμοσίας 
του νέου Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των κοινοτήτων του Δήμου μας.  
 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.21691/09-11-2023 έγγραφο του Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσιών 
Σχέσεων, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
«Θέμα : Έγκριση προμήθειας δαπανών για τις ανάγκες της τελετής  ανακήρυξης του κ.  Μανώλη Μητσιά ως 
Επίτιμου Δημότη Σύρου – Ερμούπολης καθώς και της Τελετής Ορκωμοσίας του νέου Δημοτικού Συμβουλίου και των 
Συμβούλιων των Κοινοτήτων του Δήμου μας. 

Κύριε Πρόεδρε,  Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, 

ΑΔΑ: 9ΠΕΦΩΗΟ-ΤΧΟ



 

 

Στο πλαίσιο της τελετής για την ανακήρυξη του κ. Μανώλη Μητσιά σε Επίτιμο Δημότη Σύρου – Ερμούπολης, 

η οποία προγραμματίζεται για την Πέμπτη 14 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 12:00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και της τελετής ορκωμοσίας του νέου Δημάρχου και των προσώπων που θα απαρτίζουν το 

νέο Δημοτικό Συμβούλιο και τα Συμβούλια των Κοινοτήτων του Δήμου μας, σύμφωνα με τα αποτελέσματα των 

αυτοδιοικητικών εκλογών της 8ης  Οκτωβρίου  2023, η οποία προγραμματίζεται για τη Δευτέρα  18  Δεκεμβρίου  2023 και 

ώρα 17:00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, θα απαιτηθεί η προμήθεια διαφόρων ειδών, 

προκειμένου να πραγματοποιηθεί κέρασμα για τους επίσημους προσκεκλημένους και όλους τους παρευρισκόμενους, μετά το 

πέρας των τελετών.  

  Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 65, 66, 67 και 68 του Ν.4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 143/Α) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 21 του 

άρθρου 10 του Ν.4337/15 “Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων” (ΦΕΚ 129/Α). 

2. Το ΠΔ 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων" (ΦΕΚ 114/Α). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

5. Την 3502/08-02-2023 (ΑΔΑ: 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

επικυρώθηκε η 288/2022  (ΑΔΑ: ΩΑ3ΟΩΗΟ-7ΘΠ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

αναφορικά με την “Έγκριση προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης οικονομικού έτους 2023”. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4555/τ. Α’/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ τ.Α’/19-07-2018). : “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.” 

7. Τις διατάξεις του Ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις » 

(ΦΕΚ 12/Α’/19-01-2023), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

8. Την 379/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης  ‘’ Περί Ανακήρυξης του κ. Μανώλη 

Μητσιά ως Επίτιμου Δημότη Σύρου – Ερμούπολης ‘’. 

9. τον 3521/17-2-2023 ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό τροφίμων του Δήμου. 

Παρακαλούμε όπως: 

Εγκρίνετε την κάλυψης εξόδων και την εξειδίκευση πίστωσης ποσού έως 600€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

για την προμήθεια διαφόρων ειδών, προκειμένου να πραγματοποιηθεί κέρασμα για τους επίσημους προσκεκλημένους και 

όλους τους παρευρισκόμενους, μετά το πέρας των παρακάτω τελετών:  

1) Ανακήρυξη του  κ. Μανώλη Μητσιά σε Επίτιμο Δημότη Σύρου – Ερμούπολης,  την Πέμπτη 14η 

Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 12:00, 

2) Τελετή Ορκωμοσίας του νέου Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου μας, την 

Δευτέρα 18η Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 17:00, 

Η προμήθεια των ειδών, θα πραγματοποιηθεί από τους αναδόχους του 3521/17-2-2023 ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού τροφίμων και θα βαρύνει τους Κ.Α.   

ΑΔΑ: 9ΠΕΦΩΗΟ-ΤΧΟ



 

 

3) 15.6481.002 «Είδη Παντοπωλείου» 

4) 15.6481.006 «Προμήθεια ποτών - αναψυκτικών»   

5) 15.6481.007 «Είδη Ζαχαροπλαστείου» 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης.» 

 

2. Την υπ’ αριθμ. 379/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 
3. Την με αρ. πρωτ. 22631/24-11-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
4. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την δαπάνη ποσού έως 600,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την προμήθεια διαφόρων ειδών, προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
κέρασμα για τους επίσημους προσκεκλημένους και όλους τους παρευρισκόμενους, μετά το πέρας των τελετών 
ανακήρυξης του κ. Μανώλη Μητσιά σε Επίτιμου Δημότη Σύρου – Ερμούπολης και της τελετής 
Ορκωμοσίας του νέου Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου μας, 
σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσιών 
Σχέσεων.  
                                        
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει δαπάνη ποσού έως 600,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την προμήθεια διαφόρων ειδών, 

προκειμένου να πραγματοποιηθεί κέρασμα για τους επίσημους προσκεκλημένους και όλους τους 

παρευρισκόμενους μετά το πέρας των παρακάτω τελετών:  

1) Ανακήρυξη του  κ. Μανώλη Μητσιά σε Επίτιμο Δημότη Σύρου – Ερμούπολης,  την Πέμπτη 

14η Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 12:00, 

2) Τελετή Ορκωμοσίας του νέου Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου 

μας, την Δευτέρα 18η Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 17:00, 

Η προμήθεια των ειδών, θα πραγματοποιηθεί από τους αναδόχους του 3521/17-2-2023 ανοικτού 

δημόσιου διαγωνισμού τροφίμων και θα βαρύνει τους Κ.Α.   

1) 15.6481.002 «Είδη Παντοπωλείου» 

2) 15.6481.006 «Προμήθεια ποτών - αναψυκτικών»   

3) 15.6481.007 «Είδη Ζαχαροπλαστείου» 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΕΦΩΗΟ-ΤΧΟ



 

 

 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                                 

                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     
 

                                                                    ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                        
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   
                                                                                                                                                  

                                                                    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

 
  

ΑΔΑ: 9ΠΕΦΩΗΟ-ΤΧΟ


		2023-11-28T13:55:20+0200
	Athens




